
 

Smlouva o provedení Služeb 
jednorázová  

Č. sml. 35/2020 

 

Smluvní strany 
 
Dodavatel: 
Název odběratele:  MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s. 
Sídlo odběratele:  Tovární 1059/41 

779 00 Olomouc, Hodolany 
IČO:     61859575 
DIČ:     CZ61859575 
zastoupen:    Ing. Martin Bernard MBA, pověřený člen představenstva 
ve věcech technických           Ing. Skoupil Miloslav, manažer provozu Olomouc pitná voda 
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 

vložka 1943 

 (dále jen Dodavatel) 
 
Odběratel: 
Název odběratele:  Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s. 
Sídlo odběratele:  Tovární 1059/41 

772 11 Olomouc - Hodolany 
IČO:     47675772  
DIČ:     CZ47675772 
zastoupen:          RNDr. Ivan Kosatík, ředitel společnosti  
ve věcech technických           Ing. Jiří Kožušníček, technický náměstek 
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 

vložka 711 

Bankovní spojení  KB, pobočka Olomouc 
č.ú.                                             4703811/0100 
Telefon  585 226 869 
Fax  585 226 869 
Email  vhs@vhs-ol.cz 
 

(dále jen Odběratel) 
 
Tato smlouva o provedení služeb dále „Smlouva“. 
 

1. Předmět Smlouvy, předmět plnění 
 
Touto smlouvou se Dodavatel zavazuje dodat Odběrateli dále specifikovaný předmět plnění 
(dále také jen „služba“ nebo „služby“), a Odběratel se zavazuje, že služby převezme a že 
zaplatí Dodavateli za řádně poskytnuté služby cenu sjednanou v této Smlouvě. 
 
Specifikace služeb – předmětu plnění: 

 Výměna navrtávacích pasů s přípojkovými uzávěry, hydrantů a uzávěrů na rozvodné 

vodovodní síti Střelice - přípojkové uzávěry - 17 ks, hydranty - 4 ks, hydrantové 

uzávěry - 4 ks, včetně zákopových souprav a poklopů. 

 Předmětem plnění je kompletní provedení prací vedoucí k provedení výměny včetně 

uvedení pozemků do původního stavu a předání pozemků zpět majiteli do užívání 

 Konkrétní umístění uzávěrů a hydrantů je vyznačeno v předaných situacích 



 

Smlouva o provedení Služeb 
jednorázová  

Č. sml. 35/2020 

 

 Materiál dodá Odběratel a není předmětem smlouvy  

 

Dodavatel se zavazuje, že služby pro Odběratele provede a předá v termínu uvedeném v této 
Smlouvě.  

 
2. Místo a termín plnění 

 
Místo plnění: Střelice 
 
Termín plnění: od 1.6.2020  do  31.8.2020 

 
Dodávka služby je splněna převzetím služby (jejího výsledku) Odběratelem. 
 
Předání a převzetí služby (jejího výsledku) musí být Dodavatelem dokladováno Odběratelem 
podepsaným předávacím protokolem.  
 

3. Cenové a platební podmínky 
 

Cena služeb – předmětu plnění v rozsahu dle čl. 1 Smlouvy přílohy č.1 činí: 
 
Cena bez DPH: 576 160,- Kč, slovy pět set sedmdesát šest tisíc jedno sto šedesát korun 
českých  
 
Cena je úplná a konečná a zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s jeho plněním dle 
Smlouvy.  
 
Cena je splatná na základě daňového dokladu vystaveného Dodavatelem, přičemž Dodavatel 
je oprávněn vystavit daňový doklad nejdříve ke dni splnění dodávky, avšak vždy až po jejím 
splnění. Přílohou daňového dokladu musí být Odběratelem potvrzený předávací protokol. 
V ceně bude zohledněno DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve 
znění pozdějších předpisů. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti daňového 
dokladu.  
 
Daňový doklad / doklady vystavené za provedené stavební a montážní dodávky, které 
odpovídají číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41-43, budou vystavovány v 
souladu se speciálním daňovým režimem platným od 1. 1. 2012 v souladu s § 92e ve vazbě na 
§ 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Daňový doklad bude kromě ostatních náležitostí obsahovat následující text: Daň odvede 
zákazník. 
 
Pokud se jedná o plnění, jež není předmětem přenesení daňové povinnosti ve smyslu Hlavy 
IV zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, dohodly se smluvní strany na tom, že 
příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z 
přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za 
zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné 
faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem 
umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn 
uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli 



 

Smlouva o provedení Služeb 
jednorázová  

Č. sml. 35/2020 

 
zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím 
dálkový přístup) skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti 
umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude příjemce 
zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Smluvní 
strany se rovněž dohodly na tom, že v případě, že příjemce zdanitelného plnění institut 
zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši daně 
z přidané hodnoty správci daně poskytovatele zdanitelného plnění, bude tato úhrada 
považována za splnění závazku příjemce zdanitelného plnění uhradit relevantní část sjednané 
ceny. 
 
Doba splatnosti faktury se stanovuje na 30 dní ode dne vystavení faktury.  
Faktura se považuje za uhrazenou v den, kdy byla fakturovaná částka odepsána 
z bankovního účtu Odběratele. 
 

4. Obecné podmínky poskytování služeb 
 
Dodavatel je povinen provést služby řádně, včas, s odbornou a profesionální péčí, v souladu 
s požadavky a pokyny Odběratele, obecně závaznými předpisy a touto Smlouvou, příp. jí 
předcházející objednávkou, případně způsobem obvyklým (nevyplývá-li ze Smlouvy či 
objednávky jinak), a tak, aby nedošlo k jakékoliv újmě na majetku Odběratele či třetích osob 
ani na pověsti a dobrém jménu Odběratele. 
 
Dodavatel je povinen poskytnout / poskytovat služby osobně. Použití třetích osob ke splnění 
závazků Dodavatele je možné jen na provedení zemních prací souvisejících s plněním 
předmětu smlouvy, přičemž platí, že odpovědnost za plnění těchto osob nese v plném rozsahu 
Dodavatel. 
 
Dodavatel zaručuje, že každá služba bude provedena minimálně v souladu se standardní 
praxí, vždy však v prvotřídní jakosti, že bude splňovat veškeré požadavky kladené na ni 
právními předpisy a normami České republiky a Evropské unie a že nebude mít právní vady.  
 
Dodavatel poskytuje Odběrateli záruku za jakost, v níž se zavazuje, že každá poskytnutá 
služba (její výsledek) si po sjednanou záruční dobu zachová vlastnosti stanovené Smlouvou 
(výše), výrobcem, příslušnými právními předpisy a technickými normami, příp. vlastnosti 
obvyklé a bude použitelná k dohodnutému účelu (případně účelu obvyklému). Dodavatel 
poskytuje na dodávku služeb záruku po dobu 24 měsíců od splnění služby. Nebude-li mít 
poskytnutá služba / služby vlastnosti výslovně vymíněné ve Smlouvě anebo objednávce, je 
Smlouva (objednávka) porušena podstatným způsobem. 
 
V případě zjevných a/nebo skrytých vad je Odběratel oprávněn požadovat slevu z ceny nebo 
dodání náhradní služby. Nevyzve-li k dodání náhradní služby, platí, že Dodavatel je povinen 
poskytnout Odběrateli slevu z ceny služby / služeb formou dobropisu ve výši odpovídající 
ceně vadné služby. Dodavatel je povinen doručit dobropis Odběrateli do jednoho týdne od 
uplatnění reklamace. Pokud již byla cena Odběratelem zaplacena, je Dodavatel povinen vrátit 
Odběrateli část zaplacené ceny odpovídající uplatněné slevě do jednoho týdne od uplatnění 
slevy. Pokud Odběratel požaduje dodání náhradní služby, je Dodavatel povinen dodat náhradu 
do jednoho týdne od uplatnění reklamace. Dodavatel nese odpovědnost za veškeré škody 
a újmy, které Odběrateli vadným plněním vzniknou. Záruční doba se vždy prodlužuje o dobu, 



 

Smlouva o provedení Služeb 
jednorázová  

Č. sml. 35/2020 

 
po kterou nebude možno výsledek služby používat. Na nově dodaný předmět plnění běží nová 
záruční doba v rozsahu a podmínkách dle této Smlouvy. 
 
Uplatněním reklamace se rozumí její uplatnění písemně či jiným přípustným způsobem. Při 
volbě nároků mezi dodáním náhrady a slevou z ceny služby se nepřihlíží k tomu, zda vadným 
plněním služby byla smlouva porušena podstatným či nepodstatným způsobem. 
 
Dodavatel je držitelem certifikátů managementu kvality (QMS), ochrany životního prostředí 
(EMS), BOZP (OHSAS) a managementu hospodaření s energií (EnMS) dle mezinárodně 
platných norem. Všechny uvedené systémy jsou spojeny do tzv. integrovaného systému 
managementu (ISM). Informace o zavedeném ISM, včetně vyhlášené politiky, naleznete na 
oficiálních webových stránkách společnosti www.smv.cz. 
 
V případě souběžného provádění prací na pracovišti Dodavatele a Odběratele vyžaduje 
Odběratel plnění všech relevantních právních požadavků jak k BOZP, tak k ochraně životního 
prostředí. Dodavatel je povinen před započetím prací Odběrateli písemně nebo v elektronické 
formě poskytnout rizika BOZP a opatření a postupy proti jejich působení a uzavřít 
s Odběratelem dohodu o koordinaci prováděných opatření k ochraně BOZP. Rizika je 
Dodavatel povinen poskytnout Odběrateli včas, aby Odběratel mohl seznámit s riziky své 
zaměstnance před započetím práce Dodavatele. K podobnému kroku se zavazuje i Odběratel, 
který je povinen včas poskytnout relevantní rizika BOZP a opatření Dodavateli. 
 
Dodavatel se dále zavazuje, že pokud vznikne jeho činností odpad, je povinen zajistit jeho 
likvidaci v souladu s platnými právními předpisy. 
 
V případě, že činností Dodavatele vznikne škoda s dopadem na životní prostředí nebo na 
produkt Odběratele (kvalita a množství vyrobené a dodávané pitné vody a kvalita vyčištěné 
a vypouštěné odpadní vody), zajistí Dodavatel bezodkladné odstranění následků této škody. 
Finanční náklady na odstranění této škody nese výhradně Dodavatel. 
 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
a) Dodavatel se zavazuje: 

 Dodat Odběrateli služby řádně a včas.   
 Informovat řádně a bez zbytečného odkladu Odběratele o změnách svých právních 

poměrů a jiných skutečností, jež mohou mít význam pro smluvní vztah založený touto 
Smlouvou.   

 Jakékoliv změny svého zápisu v obchodním rejstříku/živnostenském rejstříku Odběrateli 
bez zbytečného odkladu doložit průkazným způsobem. 

 
Dodavatel tímto výslovně prohlašuje a potvrzuje, že má veškerá oprávnění, povolení, licence, 
koncese a všechna veřejnoprávní povolení, včetně příslušných živností, jakož i odborné, 
personální, finanční a jiné předpoklady (dále povolení a předpoklady), aby dostál svým 
závazkům z této Smlouvy vyplývajícím. Dodavatel se zavazuje veškerá povolení a předpoklady 
udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu záruky za služby dle Smlouvy a učinit veškerá 
možná opatření k tomu, aby žádné z povolení a předpokladů nepozbyl. 
 
b) Odběratel se zavazuje: 
 



 

Smlouva o provedení Služeb 
jednorázová  

Č. sml. 35/2020 

 

 Umožnit Dodavateli poskytnutí služeb a řádně provedené služby převzít.  
 Zaplatit cenu objednaných a provedených služeb podle níže stanovených podmínek.  
 Informovat řádně a bez zbytečného odkladu Dodavatele o změnách svých právních 

poměrů a jiných skutečností, jež mohou mít význam pro tento smluvní vztah. 
 
Utvrzení:  
V případě prodlení Dodavatele s dodáním služeb dle Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit 
Odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny plnění dle čl. 3 Smlouvy vč. DPH za každý 
započatý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že je Odběratel oprávněn požadovat 
náhradu škody způsobené porušením povinnosti vyplývající z této Smlouvy, na kterou se 
vztahuje smluvní pokuta. 
 
Smluvní strany mohou ukončit Smlouvu ke kterémukoliv dni dohodou. 
 
Odběratel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Dodavatel poruší závažným 
způsobem závazky vyplývající z této Smlouvy, přestože byl na porušení upozorněn a byla mu 
poskytnuta přiměřená lhůta k nápravě. Odstoupení je účinné ke dni doručení oznámení o 
odstoupení Dodavateli. Dodavatel v takovém případě nemá nárok na jakoukoliv náhradu škody, 
ušlého zisku nebo jiné újmy vzniklé v důsledku ukončení Smlouvy. Odstoupením od smlouvy 
nezaniká právo na smluvní pokutu ani jiná práva a povinnosti, jež svou povahou mají přetrvat 
ukončení Smlouvy. 
 

6. Osoby určené Odběratelem k jednání s Dodavatelem, kontaktní údaje Dodavatele  
 
Ve smyslu ustanovení § 430 zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku jsou ze strany 
Odběratele k jednání s Dodavatelem oprávněny tyto osoby:  
Za odběratele 

 Ing. Kožušníček Jiří - 606 724 478 
 Ing. Pavel Musil – 774 660 131 

Za dodavatele 
 Ing. Skoupil Miloslav – 602 785 432 
 Nimrichter Vojtěch - 606 730 096 

 
Změna těchto osob je vůči Dodavateli účinná okamžikem doručení písemného oznámení 
Odběratele o změně.  
Výše uvedené osoby jsou oprávněny k následujícím činnostem: 

 provedení / změně / doplnění objednávky  
 potvrdit předávací protokol o poskytnuté službě 
 

7. Závěrečná ustanovení 
 
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 
V případě, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se ukáže jako neplatné, zůstávají ostatní 
ustanovení této Smlouvy v platnosti a Strany se zavazují uzavřít příslušný dodatek k této 
Smlouvě odpovídající smyslu a účelu takového neplatného ustanovení podle českého práva. 
Všechny dodatky k této Smlouvě musí mít písemnou podobu, vylučuje se změna Smlouvy v 
jiné formě. 
 



 

Smlouva o provedení Služeb 
jednorázová  

Č. sml. 35/2020 

 
Vztahy smluvních stran neupravené touto Smlouvou a objednávkami se řídí příslušnými 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů. 
 
Protikorupční doložka: 
Při plnění této Smlouvy, se smluvní strany zavazují striktně dodržovat platné právní předpisy 
zakazující uplácení veřejných činitelů a soukromých osob, protiprávní ovlivňování, praní 
špinavých peněz, které mohou zejména způsobit vyloučení z veřejných zakázek, zejména pak: 
a) zákon Spojených států o korupčních praktikách z roku 1977 („Foreign Corrupt Practices 

Act – FCPA, 1977“), který se vztahuje i na korupční jednání v zahraničí; zákon Spojeného 
Království o úplatkářství z roku 2010 (UK Bribery Act 2010), který se také vztahuje i na 
korupční jednání v zahraničí; 

b) francouzský protikorupční zákon č. 2016-1691 ("Sapin II law") o transparentnosti, boji 
proti korupci a modernizaci hospodářského života zveřejněný ve francouzském Úředním 
věstníku dne 10. prosince 2016. 

c) zákon ČR č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
v platném znění. 

Smluvní strany se zavazují zavést a provádět všechna nezbytná a přiměřená opatření 
k zabránění korupce. Dodavatel prohlašuje, že podle jeho vědomí, jeho zákonní zástupci 
(statutární orgány), ředitelé, zaměstnanci, a kdokoliv, kdo byl pověřen poskytováním služeb 
pro Odběratele nebo jménem Odběratele na základě této Smlouvy není a nebude přímo či 
nepřímo nabízet, dávat, poskytovat, vyžadovat, ani přijímat peníze nebo jakékoliv jiné 
ocenitelné hodnoty nebo poskytovat jakékoliv výhody nebo dary osobě, společnosti nebo 
podniku, státnímu úředníkovi, zaměstnanci, politické straně či hnutí, politickému kandidátovi, 
osobě, která působí v legislativním, správním nebo soudní postavení jakéhokoli druhu 
(kteréhokoli státu), veřejné organizaci nebo státnímu podniku, úředníkovi veřejné národní 
nebo mezinárodní organizace, za účelem ovlivňování takové osoby v rámci její funkce, nebo 
pro účely odměňování či vyvolávající nesprávné plnění příslušné funkce nebo činnosti 
jakoukoliv osobou za účelem získání nebo udržení podnikatelské příležitosti pro Odběratele 
nebo získání výhody pro podnikání pro Odběratele. 
 
Dodavatel se zavazuje neprodleně oznámit Odběrateli jakékoliv porušení jakéhokoliv 
ustanovení této doložky.  
 
Pokud Odběratel upozorní Dodavatele, že má oprávněné důvody domnívat se, že porušil 
jakékoliv ustanovení této doložky: 
a) Odběratel je oprávněn pozastavit plnění této Smlouvy bez předchozího upozornění na tak 

dlouho, jak je dle mínění Odběratele nezbytné k vyšetření předmětného jednání, aniž by 
vznikla jakákoliv odpovědnost Odběratele za toto přerušení; 

b) Dodavatel je povinen přijmout veškerá potřebná opatření, aby zabránil ztrátě nebo zničení 
listinných důkazů vztahujících se k příslušnému jednání. 
 

Pokud Dodavatel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce: 
a) Odběratel může okamžitě ukončit tuto Smlouvu odstoupením nebo výpovědí s okamžitou 

účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Dodavateli. Dodavatel výslovně 
souhlasí, že v takovém případě nemá nárok na jakoukoliv náhradu škody, ušlého zisku 
nebo jiné újmy vzniklé v důsledku ukončení Smlouvy. Tímto není dotčeno právo 
Odběratele na náhradu škody. 



 

Smlouva o provedení Služeb 
jednorázová  

Č. sml. 35/2020 

 
b) Dodavatel se zavazuje, že odškodní Odběratele v maximálním možném rozsahu dle 

platných právních předpisů za jakékoliv ztráty, újmy, nebo výdaje, které Odběrateli a/nebo 
skupině Veolia vzniknou z takového porušení. 

 
Veškerá práva Odběratele jako věřitele, kupujícího, příjemce, objednatele atd., ze Smlouvy, 
resp. z jednotlivé objednávky/ dodávky/smlouvy, se vůči Dodavateli promlčují ve lhůtě deseti 
(10) let. 
 
Dodavatel není oprávněn postoupit ani převést jakékoli právo ani závazek, vyplývající ze 
Smlouvy (i jednotlivé objednávky/dodávky/smlouvy) uzavřené s Odběratelem na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu Odběratele. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny 
okolností dle § 1765 odst. 2 z.č. 89/2012, občanského zákoníku. 
 
Pro účely efektivní komunikace mezi smluvními stranami a případně pro účely plnění 
Smlouvy či zákonných povinností Dodavatel v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává 
osobní údaje kontaktních osob a/nebo jiných subjektů údajů uvedených v této Smlouvě či se 
jinak podílejících na plnění této Smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po 
kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto Smlouvou, a to v průběhu 
účinnosti této Smlouvy a dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností ze Smlouvy, případně 
po dobu nutnou pro jejich uchovávání v souladu s příslušnými právními předpisy.  
 
Dodavatel se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předat jim informace – 
postupuje při tom analogicky, jako je uvedeno v „Zásadách zpracování osobních údajů“ na 
adrese http://www.smv.cz/o-spolecnosti/zpracovani-osobnich-udaju/. 
Dodavatel odpovídá za veškerou újmu, kterou Odběrateli způsobí porušením svých povinností 
při anebo v souvislosti se zpracováním osobních údajů, počítaje v to i pravomocně uložené 
sankce (pokuty), či náhrady újmy, které bude Odběratel jako správce v důsledku porušení 
povinnosti dodavatele povinen uhradit; takové sankce (pokuty), újmy, či náhrady újmy je 
Dodavatel povinen nahradit objednateli na základě písemné výzvy Odběratele, 
a to do 10 (deseti) dnů od obdržení takové výzvy. 
 
Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, kdy jedno obdrží Dodavatel a druhé 
Odběratel.  
 
Smluvní strany po přečtení Smlouvy prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich skutečnou a 
svobodně projevenou vůli a na důkaz úmyslu být vázáni ustanoveními této Smlouvy připojují 
své podpisy. 
 
 
 
V Olomouci dne 25.5.2020                     V Olomouci dne 21.5.2020 
 
 
 
 
 
_____________________     _____________________ 
     Ing. Martin Bernard, MBA          RNDr. Kosatík Ivan 
 Generální ředitel                      Ředitel společnosti 


